
ÚSTŘEDNÍ VOJENSKÁ NEMOCNÍCE
Vojenská takultnl nemocnice Praha

KUPNÍ SMLOUVA

Smluvní strany:

CHEIRÓN a.s.
se sídlem: Ulrychova 2260/13, 16200 Praha 6 - Břevnov
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem, oddíl B, vložka 8964 
zastoupena: Ing. Jindřichem Petříkem, MBA, předsedou představenstva 
IČ: 270 94 987 
DIČ: CZ27094987 
bankovní účtu:
(dále jen ’’prodávající”)

a

Ústřední vojenská nemocnice -  Vojenská fakultní nemocnice Praha
příspěvková organizace zřízená Ministerstvem obrany ČR 
se sídlem: U Vojenské nemocnice 1200, 169 02 Praha 6 
zastoupená: prof. MUDr. Miroslavem Zavoralem, Ph.D., ředitelem 
IČ: 61383082 
DIČ: CZ61383082 
Bankovní spojení

(dále jen ’’kupující”)

prodávající a kupující společně dále jako ..smluvní strany44 a každý samostatně jako 
„smluvní strana"

uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb„ občanského zákoníku a na základě 
zadávacího řízení, zadaného v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb„ o veřejných zakázkách, ve 
znění pozdějších předpisů, tuto kupní smlouvu (dále též jen „smlouva”)

I.
Předmět plnění

Na základě zadávacího řízení č.j: 1D:819 s názvem: Jednorázová laryngoskopická lžíce je 
předmětem plnění této smlouvy průběžná dodávka zboží s názvem: Lžíce laryngoskopu 
jednorázová vláknová optika Mclntosh pro rukojeť LED průměr 28 mm přesněji 
specifikovaného v příloze číslo 1 této smlouvy (dál^ejKjZbožf^z^en^uveden^aintéž bez 
DPH (dále „kupní cena'4) pro kupují cíli střední
vojenské nemocnice -  Vojenské fakultní nemocnice Praha, U vojenské nemocnice 1200, 16902 
Praha 6, v termínu stanoveném v objednávce kupujícího.

KS20160065 1



II.
Doba a místo plnění

Prodávající se zavazuje dodávat dle dílčích objednávek kupujícímu zboží průběžně po dobu 
24 měsíců od data uzavření smlouvy. Tato smlouva má povahu smlouvy rámcové.

2. Objednávka bude obsahovat druh, množství a termín dodávky. Objednávky budou 
uskutečňovány dle aktuální potřeby kupujícího telefonicky přes zelenou linku prodávajícího 
číslo:

4.

5.

Dodáním se rozumí předání zboží bez vad spolu s dodacím listem a v souladu 
s objednávkou. Dodání zboží potvrdí smluvní strany na předávacím protokolu a dodacím 
listu. Není-li dodáno zboží v souladu s objednávkou nebo má-li zboží vady. není kupující 
povinen zboží převzít.

III.
Kupní cena

1. Sjednaná kupní cena uvedená v příloze č. 1 této smlouvy je cena maximální, nejvýše 
přípustná a obsahuje veškeré náklady prodávajícího, tzn. náklady na dopravu do místa 
určení, pojištění, obal a všechny ostatní poplatky včetně obchodní přirážky.

2. Jakékoli změny kupní ceny mohou být prováděny pouze po předchozí domluvě 
s písemným souhlasem kupujícího, písemnými dodatky k této smlouvě, podepsanými 
oběma smluvními stranami.

3. V případě poklesu kupní ceny předmětu plnění na trhu si kupující vyhrazuje právo na 
snížení smluvní ceny odpovídající poklesu tržní ceny.

4. Dále si kupující vyhrazuje právo přikročit ke snížení ceny v případě poklesu 
odpovídající úhrady od ZP.

IV.
Fakturační a platební podmínky

1. Kupující nebude poskytovat prodávajícímu zálohy.

2. Společně s dodávkou zboží bude předán dodací list, daňový doklad bude doručen, 
nejpozději do deseti (10) dnů od převzetí zboží kupujícím.

KS20160065 2



3. Účetní daňové doklady (faktura) musí splňovat náležitosti daňového dokladu dle zákona 
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Účetní a daňový doklad 
musí obsahovat zejména tyto náležitosti:

a) označení povinné a oprávněné osoby, adresu, sídlo, DIČ,
b) číslo dokladu,
c) den odeslání a den splatnosti, den zdanitelného plnění,
d) označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit, 

konstantní a variabilní symbol,
e) účtovanou částku, DPH, účtovanou částku vč. DPH,
ř) název dodávky, označení části dodávky,
g) důvod účtování s odvoláním na smlouvu;
h) razítko a podpis osoby oprávněné k vystavení daňového a účetního dokladu,
i) seznam příloh,
j) další náležitosti, pokud je stanoví obecně závazný předpis,

4. V případě, že daňový účetní doklad (faktura) nebude obsahovat náležitosti výše uvedené 
nebo k němu nebudou přiloženy řádné doklady (přílohy) smlouvou vyžadované, je 
kupující oprávněn vrátit jej prodávajícímu a požadovat vystavení nového řádného 
daňového účetního dokladu (faktury). Právo vrátit tento doklad prodávajícímu zaniká, 
neuplatní-li jej kupující do 10 pracovních dnů ode dne doručení takového dokladu 
prodávajícím. Počínaje dnem doručení opraveného daňového účetního dokladu 
(faktury) kupujícímu začne plynout nová lhůta splatnosti. Prodávající, je však povinen 
opravit vady dokladu nebo doklad doplnit o smlouvou požadované přílohy, je-li k tomu 
kupujícím dodatečně vyzván i po lhůtě výše uvedené s tím, že však takováto výzva nemá 
účinky spojené s vrácením daňového účetního dokladu (faktury) dle tohoto odstavce.

5. Doba splatnosti daňových dokladů je stanovena ode dne
doručení daňového dokladu kupujícímu.

6. Platby budou probíhat výhradně v CZK a rovněž veškeré cenové údaje budou v této 
měně.

V.
Obchodní podmínky

1. Dodávky budou realizovány na základě objednávek

objednávky. Skutečně objednané množství se může lišil od předpokládaných hodnot 
uvedených ve výběrovém řízení.

2. Prodávající předá kupujícímu k dodanému a převzatému zboží neprodleně dodací list.

3. Změny smlouvy se sjednávají zásadně jako písemný dodatek ke smlouvě s číselným 
označením příslušné změny smlouvy.

4. V případě nemožnosti plnění ze strany prodávajícího je tento povinen bez prodlení 
písemně uvědomit kupujícího o přerušení dodávek. Kupující je oprávněn po dobu 
přerušení dodávek nakupovat předmět plnění od jiného dodavatele za ceny obvyklé

KS20160065 3



(náhradní cenové plnění). Rozdíl v nákupních cenách, jenž vznikne mezi cenami 
sjednanými touto smlouvou a cenami náhradního cenového plnění, uhradí prodávající 
kupujícímu do 14 dnů od dodání náhradního cenového plnění na základě daňového 
dokladu (faktury) vystaveného kupujícím.

Prodávající je povinen obnovit dodávku zboží do 15 dnů ode dne přerušení dodávky. V 
případě, že po přerušení dodávek nedojde k obnovení dodávek do 15 dnů ode dne jejich 
přerušení, je prodávající povinen zaplatit kupuj ícímul
za každý započatý den prodlení s obnovou dodávek zboží. Zaplacením smluvní pokuty 
není nikterak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, či nemajetkové újmy v

jc kupující oprávněn od teto smlouvy odstoupit. Ustanovení tohoto odstavec sc 
nevztahuje na případ, kdy výrobce (dodavatel) přestane zboží dodávat na trh v CR a 
prodávající nebude mít možnost ani při vynaložení veškerého možného úsilí, které lze 
na něm spravedlivě požadovat, zajistit dodání zboží dle této smlouvy.

VI,
Záruka za jakost

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží v souladu s touto smlouvou a objednávkou 
kupujícího, řádně a bez vad.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost na dobu rovnající se době 
použitelnosti zboží.

3. Reklamaci zjevných vad zboží kupující uplatní u prodávajícího při předání a převzetí, 
nejpozději do podpisu a převzetí dodacího listu.

4. Reklamaci ostatních vad je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného 
odkladu písemně do rukou jeho oprávněného zástupce na adresu uvedenou v záhlaví 
této smlouvy, a to do konce doby použitelnosti zboží.

VII.
Smluvní pokuta a úrok z prodlení

V případě prodlení prodávajícího s dodáním zboží ve sjednané lhůtě je prodávající 
)ovinen zaplatit kupujícímu za včas nedodané zboží

za každý započatý den prodlení až ao raaneno špiněni 
závazku, zaplacením smluvní pokuty není nikterak dotčeno právo kupujícího na 
náhradu škody, či nemajetkové újmy v penězích,

V případě prodlení prodávajícího s odstraněním zjištěných a prokázaných vad zboží je 
povinen zaplatit prodávající kupujícími

každý započatý den prodleni az ao odstraněni vaay. zaplacením

KS20160065 4



smluvní pokuty není nikterak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, či 
nemajetkové újmy v penězích.

VIII.
Odstoupení od smlouvy

Kupující je mimo jiného oprávněn písemně odstoupit od smlouvy, pokud:
a) na majetek prodávajícího byl prohlášen konkurs ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., 
o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon),
b) návrh na prohlášení konkursu byl zamítnut pro nedostatek majetku prodávajícího,
c) prodávající vstoupí do likvidace,
d) nastane vyšší moc, tedy nastanou okolnosti, které nemohou smluvní strany ovlivnit a 
které zcela a na dobu delší než 60 dnů znemožní prodávajícímu plnit své závazky zc 
smlouvy.

Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy, vznikla-li mu činností nebo nečinností 
prodávajícího škoda nebo vznik škody hrozí nebo bylo-li poškozeno dobré jméno 
kupujícího.

Kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě podstatného porušení 
smluvních povinností prodávajícím.

Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a doručeno druhé straně, přičemž 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení písemného oznámení. Následky odstoupení 
od smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku, odstoupením od 
smlouvy není nikterak dotčeno právo kupujícího na náhradu škody, či nemajetkové 
újmy v penězích.

Smluvní strany mohou ukončit smlouvu písemnou dohodou nebo písemnou výpovědí.

Xld  jvf i -

tato doba začíná běžet prvnir^ancn^iasiea^icm ^m esic^a^n^orucen^ýpovědi 
druhé smluvní straně.

IX.
Ostatní ujednání



]. Prodávající prohlašuje, že bude po celou dobu trvání smlouvy disponovat dostatečným 
množstvím zboží, aby uspokojil potřeby a požadavky kupujícího na dodávky dle této 
smlouvy' bez jakýchkoliv prodlev.

2. Prodávající si je vědom právních následků, které pro něho vyplynou v případě 
nedodržení uvedených povinností, včetně práva kupujícího na odstoupení od smlouvy 
a náhrady způsobené škody.

Kupující je oprávněn nařídit prodávajícímu přerušení dodávky, je-li ohrožena 
bezpečnost a zdraví pacientů, vznikla-li škoda nebo její vznik hrozí nebo jedná-li 
prodávající proti zájmům kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za 
kterých lze v dodávce pokračovat.

4. Zjistí-li prodávající při provádění dodávky překážky ovlivňující jeho dodání, je povinen 
o tom bez odkladu kupujícího informovat a dohodnout s ním podmínky, za kterých lze 
v dodávce pokračovat.

5. Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu nezbytnou součinnost, aby prodávající 
mohl řádně provést dodávku.

X.
Závěrečná ustanovení

1. Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními občanského zákoníku České republiky.

2. V případě sporu se obě smluvní strany zavazují pokusit se o jeho urovnání smírem, 
v případě soudního sporu bude věc projednávána soudem příslušným podle občanského 
soudního řádu.

3. Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smluvní strany prohlašují, že jsou oprávněny zavázat se způsobem uvedeným v této 
smlouvě. Pokud se toto prohlášení ukáže nepravdivým, zavazují se k náhradě veškeré 
škody, která by tak mohla vzniknout.

5. Tato smlouva je uzavírána na dobu 24 měsíců počínaje dnem jejího podpisu oběma 
smluvními stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž kupující obdrží 2 vyhotovení a 
prodávající 2 vyhotovení.

7. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu obou smluvních stran.

KS20160065 6



8 . Smluvní strany zároveň potvrzují* že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a 
s jejím obsahem souhlasí, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy.

K.S20160065 7



NABÍDKA ZBOŽÍ A SLUŽEB

řádek Označení Popis dodávky Celkem bez DPH Částka Celkem $ DPH
č. Množství MJ J. cena bez DPH C. cena bez DPH Sleva % po slevě DPH % DPH po slevě


